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[Larsen (Bjerre).] 
Betydning. Jeg tænker ikke just paa, at 
Arealerne skal erhverves af Kommunen, 
men jeg tænker .,pa'a, om f. Eks. dygtige 
Industrifolk i en eller anden Branche 
kunde faa Interesse for disse Arealer, som 
ligger saa glimrende for Opførelse af en Fa- 
briksbygning eller lignende, navnlig fordi 
Besejlingsf or holdene er saa gode. Og her vil 
jeg gerne appellere til den højtærede Han- 
delsminister, som har saa meget med Han- 
delens og Industriens Folk at gøre, om ikke 
den højtærede Minister vil have Strib i 
Erindring, hvis et eller andet skulde dukke 
op, som muligvis kunde have Interesse i 
den Forbindelse. Selv om jeg personlig 
tror, at Strib forholdsvis hurtigt vil blive 
opdaget som et Sted, der egner sig godt for 

. en eller anden Virksomhed af fabrikslig- 
nende Art, mener jeg dog, det -er naturligt 
at pege paa disse Forhold ved en Lejlighed 
som, denne, ved Finanslovens første Behand- 
ling, hvor saa mange lokale Forhold drøftes. 

Jeg har ved tidligere Finanslovdebatter 
talt om Sindssygeplejernes Kaar, og det 

, glædede mig at høre, at det ærede Med- 
lem Hr. A. C. Mortensen i den Tale, han 
holdt forleden, var inde paa det samme 
Emne. Jeg gaar fuldstændig ind for de 
Betragtninger, som d e t  ærede Medlem 
gjorde gældende; jeg deler fuldt ud hans 
Opfattelse af denne Sag. Plejepersonalet 
har for lang Arbejdstid, og Forholdene bør. 
ændres, og det bør ogsaa ske i en ganske 
nær Fremtid. Det er absolut uholdbart at 
opretholde en effektiv Arbejdstid paa mindst 
10 Timer i Døgnet, og det kendes heller 
ikke for andre Tjenestemænd. Jeg ved, 
at den højtærede Finansminister forhandler 
OJII disse Forhold igennem Centralorganisa- 
tionen for Tjenestemænd, hvori ogsaa Pleje- 
personalet har: Repræsentation, og jeg vil 
haabe, at disse Forhandlinger maa føres til 
Ende med et godt Resultat for den Stand, 
som jeg her har talt om. 

Jønson: Jeg vil allerførst rette en Fore- 
spørgsel til den højtærede Kirkeminister. 
Paa Finansloven ser vi, at der kun budget- 
teres ca. 2% Mill. Kr. til dette store Væsen, 
og jeg har staaet over for Vælgere, der har 
spurgt mig: Hvad koster vort Kirke væsen? 
Jeg synes, det var rigtigt at faa en Opgørelse 
her i Folketinget, saaledes at vi ved, hvor- 
dan Forholdet er paa dette Omraade. Vi 
betaler'-.-jo Skat til Folkekirken, men det 
samlede Beløb for, hvad denne store In- 
stitution koster, det aner vi ikke noget om. 
Jeg: saa forleden Dag i et Blad, at man 

havde indsamlet 1 700 000 Kr. til nye 
Kirker. Det kan være, at dette ret store 
Beløb skal betales til Kirker, der allerede 
er bygget, men det ; kan jo ogsaa være, at  
en stor Del af Summen skal bruges til nye 
Kirker, og ogsaa det kunde jeg ønske at faa 
noget at vide om. , / 
홢 Jeg har som sædvanlig fulgt denne Be- 

handling af Finansloven med Interesse, og 
jeg blev derfor meget forbavset, dengang 
det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen kom 
her op og sagde, at han fandt, det var højst, 
elendige Taler, der var holdt,a,f de forskellige: 
Ordførere, og føjede til, at det maatte være 
Agitationsfraser alt sammen. Det lød for 
mig højst mærkeligt, for hvis . der er noget 
Parti, der kan bruge Agitationsfraser, er 
det vel først og fremmest Kommunisterne; 홢 
de kan i allerhøjeste Grad bruge Fraser, der 
intet som helst har med de virkelige For-, 
hold at gøre i al Almindelighed. Nu ser jeg, 
at de to ærede Medlemmer, vi har her i Folke- 
tinget, er gaaet deres Vej. Det er jeg natur- 
ligvis ked af, for jeg kunde have den største 
Lyst til og vil ogsaa gøre nogle Bemærk- 
ninger til disse to ærede Repræsentanter. 

Som Regel siger man fra den Side, at 
de to ærede Medlemmer er dem, der repræ- 
senterer den virkelige Arbejderklasse. Jeg 
vil hertil sige, at hvis det var Tilfældet, 
vilde jeg i højeste Grad beklage Arbejder- 
klassen i dette Land. Jeg vil heller ikke 
betragte en saadan Udtalelse som andet end 
en Frase. Den Tale, som mit Partis ærede 
Ordfører, det ærede Medlem Hr. Hans 
Nielsen, holdt, fandt, jeg var en ganske 
udmærket Tale, men naturligvis, naar et 
Medlem staar her oppe og siger, at det er 
Agitationsfraser, elendige Taler, saa skulde 
man i alt Fald af den paagældende kunne 
kræve, at den Tale, han vilde holde; virke- 
lig blev saglig og overbevisende for os. 

De to ærede Medlemmer staar næsten 
ved ethvert Lovforslags Behandling og 
taler om Fagforbund og Fagforeninger o. s. v., 
og saa vidt jeg ved 홢og jeg kender jo disse 
Organisationer ikke saa lidt bedre end de 
to ærede Medlemmer 홢y har disse ikke Spor 
med disse Institutioner ,',at gøre. Jeg er 
vidende om, at man fra den Side i en læn- 
gere Aarrække inden for vore faglige Organi- 
sationer her i Landet har arbejdet paa at 
faa Indflydelse paa disse og muligvis 
sprænge dem, men disse Sprængningsforsøg 
er ganske unyttige og har vist sig overflødige.: 
De Herrers Virksomhed paa dette Omraade 
burde derfor ganske naturligt høre op. 

Men ser vi nu hen til det Land, som de, 
Herrer altid fremhæver for, os som et Eldo- 


